
 

 

Svensk-Polska föreningen i Uppsala 

 
Verksamhetsberättelse 1 januari – 31 december 2025  
 
Svensk-Polska föreningen i Uppsala bildades den 23:e november 2005. Första 
årsmötet hölls den 14:e februari 2006 då föreningens stadgar antogs. Beslut togs 
vid samma möte att föreningen skall ingå i Svensk-Polska Samfundet som en 
lokalförening med namnet Svensk-Polska föreningen i Uppsala. 
 
Styrelse:  
Peter Eklund     ordförande 
Ing-Marie Munktell         vice ordförande, sekreterare   
Gösta Munktell    kassör 
Jan Rutkowski     klubbmästare 
Elisabet Rutkowski    klubbmästare 
 
Revisor: 
Lars Björndahl, ordinarie 
Peter Andlin Sobocki, suppleant 
 
Valberedning: 
Claes Kihlberg, sammankallande 
Peter Andlin Sobocki 
Krystyna Eklund 
 
Styrelsesammanträden: 
 
Styrelsen har under året sammanträtt fyra gånger (4 februari, 21 mars, 4 augusti 
och 6 november). 
 
Den 21 mars – Årsmöte 
 
Årsmötet hölls på Träffpunkten Storgatan 11 och före sedvanliga 
mötesförhandlingar avnjöts hembakade semlor 
11 medlemmar deltog. 
 
 

  



Den 13 september - Kulturnatten i Uppsala  

Dansgruppen Piastowie från Stockholm uppträdde med polska danser utanför 

Domkyrkan. Ca 200 personer var närvarande under dansuppvisningen. Efter 

uppträdandet bjöds allmänheten in att pröva på Polonäs och ett 30-tal par 

dansade. 

I Katedralféet föreläste fd försvarsattachen Kaj Wahlberg om de polska 

ubåtarna som fanns i Mariefred under andra världskriget. Lennart Ilke berättade 

delar av den polska historien och om opera. Lennart avslutade tillsammans med 

några familjemedlemmar sin tolkning av Bardos Cavatina och Nils Ferlins dikt 

”Får jag lämna några blommor” översatt till polska av Lennart. 44 personer 

fanns i publiken. 

Den 6 december – Julfest på Träffpunkten Storgatan 11  

På Träffpunkten Storgatan 11 hölls traditionsenlig julfest med polska 

delikatesser tillsammans med Elas välsmakande lussebullar. Musikgruppen 

Ukraina underhöll med julsånger sjungna på polska och svenska samt många 

andra inslag. Nämnas bör väl deras virtuose violinist. Stämningen var mycket 

god och många uppskattade lotteriet. 18 personer deltog. 
  

 
Medlemsantal 
 
Föreningen har 17 betalande medlemmar. 
  
Medlemsavgiften 
 
Medlemsavgiften har under året varit 200 kronor per person och 300 kronor för 
familjemedlemskap.  
 
Ekonomi 
 
Beträffande ekonomin hänvisas till den ekonomiska årsredovisningen. 
 
Slutord 
 
Svensk-Polska Föreningen i Uppsala har avslutat sitt tjugonde verksamhetsår. 
Styrelsen kan konstatera att verksamheten har väckt ett visst intresse och att 
våra aktiviteter lockar några medlemmar. Styrelsen känner att intresset för 
föreningens verksamhet minskat och vår ambition har varit att hålla igång de 
verksamheter som lockar mest publik. 
 



Konkurrensen av utbud i Uppsala är hård och stundtals kan det vara svårt att 
locka deltagare till våra arrangemang. Val av tid och plats för olika aktiviteter är 
av största vikt.  
 
Vår ambition är att erbjuda ett varierat program om kultur och historia och vi vill 
vara en samlingsplats för människor som är intresserade av att på olika sätt 
främja mötet mellan ”det svenska och det polska”. 
 
Vissa redovisningar av de olika aktiviteterna ges på hemsidan (svensk-polska.se 
fliken Uppsala) där även bilder och filmade inslag finns av verksamheten. Av 
olika skäl har uppdateringen inte fungerat på tillfredställande sätt. Dessutom har 
sidan inte fungerat tekniskt så där har inte funnits någon information om 
föreningen. På Facebook finns en sida som bär vårt namn men den sidan 
administreras tyvärr inte av föreningen. Där införs material bla av personer som 
inte är medlemmar av föreningen och de flesta följarna är ej heller medlemmar. 
Materialet är ibland av partipolitisk karaktär och där finns också ofta reklam för ett 
reseföretag. Vår anhållan för några år sedan om att få överta administrationen 
bifölls inte. Problemet är således att det finns en sida på facebook som har 
föreningens namn och där vi inte förfogar över informationsflödet.   
 
Uppsala den 30 mars 2026 
 
 
Peter Eklund                                                        
 
 
 
Elisabet Rutkowski     Ing-Marie Munktell 
 
 
 
 
Jan Rutkowski     Gösta Munktell   
    


